

2023: TYM ŻYŁO MIASTO

Za nami pracowity i ambitny rok

Drodzy mieszkańcy,

Minione dwanaście miesięcy przyniosły wiele wyzwań, szans i możliwości. Rok minął bardzo szybko i wiele się działo. Dziś patrząc wstecz mogę powiedzieć, że był to niezwykle intensywny, ale i dobry czas dla Kędzierzyna-Koźla.

Przede wszystkim po wielu przygotowaniach rozpoczęliśmy jedną z największych inwestycji w historii miasta. We wrześniu przekazaliśmy plac budowy pod łącznik do obwodnicy północnej. Nowa droga, która kosztować będzie blisko 67 milionów złotych skutecznie wyprowadzi ciężki transport z osiedla Piastów-Powstańców Śląskich, Blachowni i Sławięcic. Wielu mieszkańców odetchnie z ulgą, a nasze tereny przemysłowe zostaną jeszcze lepiej skomunikowane z autostradą A4. To cieszy tym bardziej, gdy widzimy jak Pole Południowe rośnie w siłę. Niedawno otwarty został tam pierwszy zakład, a drugi jest już na finiszu budowy. W nowoczesnych fabrykach pracę znajdzie co najmniej pół tysiąca osób.

W 2023 roku zrealizowaliśmy kilkadziesiąt ważnych inwestycji. Od podstaw zbudowaliśmy nowoczesne i przyjazne wszystkim maluchom przedszkole w Cisowej, a dwie tego typu placówki na osiedlu Piastów-Powstańców

Śląskich przeszły gruntowne remonty. Wielkim placem budowy stała się także siedziba byłej „szóstki” przy ul. Słalmacha. Dawna szkoła dostanie nowe życie i całkowicie zmieni swoje przeznaczenie. W budynku powstanie Centrum Współpracy „Dugnad”. Obiekt zostanie przystosowany na cele społeczne, a dawne klasy zostaną zaadaptowane na tzw. mieszkania wspomagane.

Tradycyjnie sporo uwagi poświęciliśmy infrastrukturze drogowej. Kompleksowej przebudowy doczekały się m.in. ulice Złotnicza i Gajdzika, a przy wyremontowanym moście w Blachowni powstaje rondo. Specjalnie z myślą o pieszych zadbałmy o kolejne bezpieczne przejścia. Tylko w tym roku dodatkowymi latarniami doświetlonych zostało ponad 20 „zebr” w całym Kędzierzynie-Koźlu. Wiele uwagi poświęciliśmy miejskiej przestrzeni. Park Orderu Uśmiechu rozkwitł jeszcze bardziej zachęcając do częstszych spacerów po zrewitalizowanych alejkach. Urozmaiciliśmy place zabaw, wybudowaliśmy altanę biesiadną czy wybieg dla psów. Pamiętaliśmy także o kulturze i sprawiliśmy, aby była ona jeszcze bardziej dostępna. Mieszkańcy Sławięcic mogą cieszyć się kompleksowo odnowioną biblioteką, natomiast Dom Kultury „Chemik” został przystosowany dla osób ze szczególnymi potrzebami.

W 2023 roku nie brakowało nam też powodów do dumy. Siatkarze Grupy Azoty ZAKSA Kędzierzyna-Koźle po raz trzeci z rzędu zostali „królami” Europy wygrywając prestiżowe rozgrywki Ligi Mistrzów. Niezmiernie cieszyliśmy się także z innych trofeów: Pucharu Polski, Superpucharu Polski oraz Wicemistrzostwa Polski. Wiele radości przynieśli nam także młodzi sportowcy trenujący w miejskich klubach. Pływacy, ratownicy wodni, zapaśnicy, lekkoatleci, badmintoniści do swoich kolekcji dodali mnóstwo cennych medali. O ogromnym sukcesie możemy mówić także w przypadku Pawła Maślony. Utalentowany reżyser pochodzący z naszego miasta, który swoje pierwsze filmowe kroki stawiał na rodzimej „Publicystyce”, sięgnął po polskiego „Oscara”. Jego najnowsza produkcja pt. „Kos” została nagrodzona „Złotymi Lwami”.

Wszystko to i jeszcze więcej napędzało i wciąż napędza nas do dalszego działania. Dla miasta warto!

Sabina Nowosielska
Prezydent Miasta Kędzierzyna-Koźle



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. Niech nadchodzące dni upłyną w miłości i rodzinnej atmosferze, a zbliżający się Nowy Rok niech przyniesie spokój i stabilizację oraz wiele okazji do realizacji zamierzeń.

Sabina Nowosielska
Prezydent Miasta

Ireneusz Wiśniewski
Przewodniczący Rady Miasta

